
平成25年₅月15日発行 広島市医師会だより（第565号 付録）

妊娠中に風疹患者と濃厚な接触がありました。こういう場合、どの検査を
したらいいですか。

　ペア血清で、「風疹ウイルス（HI 法）」および「風疹ウイルス IgM（EIA法）」

の測定をお勧めします。

　₁～₂週間の間隔で₂回測定します。

　なお、「風疹ウイルス（ラテックス法）」でのペア血清に

よる評価は避けてください。

　ご依頼の際には、依頼書欄外項目に「風疹（HI 法）」とご記入ください。

☞当検査センター『総合検査案内2012』61ページを参照

� お問合せ：☎代表 0120-14-7191（フリーダイヤル） / 082-247-7191（ダイヤルイン）

Q29

A29

広報委員
谷敷 圭美 /釘宮 亘 /熊川 良則 /片山 智恵子 /初岡 博 /高磨 潤

　臨床検査センター経理課の新設に伴い、本年４月より勤務しております。

　会員から信頼されるセンター事務の再構築を図りたいとの意向により、広島信用金

庫から出向してまいりました。

　前職では、営業店を初めとして総務、市場、事務、監査、秘書等幅広く経験させて

いただきましたが、医療関係はまったくの素人でのスタートとなります。センターの

先輩をはじめ会員の皆様のご指導を賜りながら、まずは事務の堅確化から取り組みた

いと考えておりますので、よろしくお願いいたします。

� 矢野　太（経理課課長）

ゃっちボールき

 12 


